

南水北调中线河南段防洪影响处理工程（平顶山市）
项目（第九批）第一标段：史营西沟

（合同编号：NSBDFHYYX-SG09-01）

施
工
合
同
书

发包人：平顶山市南水北调工程运行保障中心

承包人：福航建工有限公司

施工合同书

发包人（全称）：（以下简称甲方）平顶山市南水北调工程
运行保障中心

承包人（全称）：（以下简称乙方）福航建工有限公司

根据《中华人民共和国建筑法》、《中华人民共和国民法典》及有关法律、法规规定，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，双方就（项目名称、标段）工程施工及有关事项协商一致，共同达成如下协议：

一、工程概况

（一）工程名称及地点：南水北调中线河南段防洪影响处理工程（平顶山市）项目（第九批）项目。

（二）工程立项批准文号：平发改审服〔2023〕10号。

（三）资金来源：财政资金。

（四）工程内容：本项目为平顶山市南水北调工程运行保障中心南水北调中线河南段防洪影响处理工程（平顶山市）项目（第九批）。

（五）工程承包范围：施工图纸及工程量清单范围内招标人发包的全部工作内容。

二、合同工期

（一）施工期限

工期总日历天数：以合同签订后的监理单位签发的开工日期起至 150 日历天。

(二) 如遇下列情况, 工期作相应顺延

- 1、施工现场不符合安全施工;
- 2、设计范围内重大设计变更;
- 3、人力不可抗拒的自然灾害和季节气温变化不能保证工程质量而影响工程进度;
- 4、由于甲方原因, 使工程延期完成, 则工期顺延。

以上情况乙方需提交书面说明和申请, 经甲方核实批准后, 工期方可做出相应顺延, 除此之外乙方不得以任何理由拖延工期。

三、质量标准

工程质量符合 合格 标准。

四、签约合同价与合同价格形式

签约合同价为: 人民币 (大写) 捌佰玖拾玖万玖仟陆佰贰拾壹元玖角贰分 (¥ 8999621.92 元)。最终以甲、乙双方认可的实际完成工程量进行结算。

五、项目负责人

承包人项目负责人及注册证号: 徐朋 豫 241151689526

六、合同文件构成

- 1、中标通知书
- 2、投标函及其附件
- 3、工程施工图纸
- 4、已标价工程量清单
- 5、授权委托书

6、招标投标文件

七、甲乙双方职责

（一）甲方职责

- 1、提供施工图纸、工程设计图。
- 2、对乙方使用的材料有检验权，对不符合设计要求有质量问题的材料，有权通知乙方停止使用。
- 3、在施工中，甲方负责工程的全程监督及管理，有权因为质量问题要求乙方停工或返工，由此造成费用由乙方承担。
- 4、具有对施工进度的认定权。
- 5、甲方对乙方施工场的工作人员进行安全教育。

（二）乙方职责

- 1、乙方应严格按照甲方的规划设计、工程建设标准和施工技术规范进行施工，并建设项目资金公示牌实行标志管理。
- 2、施工中应接受甲方、监理单位的监督，竣工后提交由监理公司提供的合格监理报告，并有监理人员签字的现场监理记录，否则不予竣工验收。
- 3、提供开工、竣工验收技术资料，并准备竣工技术图纸，办理工程竣工结算。开工、竣工等各项资料应满足甲方要求。
- 4、乙方应遵守工程建设安全生产有关管理规定，严格

按照安全标准组织施工，并随时接受行业安全检查人员依法实施的监督检查，采取必要的安全防护措施，消除事故隐患。由于乙方安全措施不力造成事故的责任和因此发生的费用，由乙方承担。因施工造成工伤及其他一切安全事故由乙方自行负责，甲方概不负责。

5、乙方自行协调解决施工中的外部环境及问题纠纷。

6、此工程所产生的税和有关费用全部由乙方负责，甲方不承担任何税和费。

八、工程保证

（一）任何单位和个人不得借用或挂靠有资质的公司进行投标，如发现由乙方承担相应损失及法律责任。

（二）担保方为本项工程提供保函和保证金，乙方为被保证人，担保方为保证人，业主为权利人。保证人在被保证人未按照合同约定履行义务时，由保证人为权利人承担连带保证责任。

（三）保证范围：农民工工资支付保证、工程质量保证。

（四）担保方不得为同一个工程合同的承发包方提供工程款支付保证和承包商保证。

（五）保证有效期为工程验收合格后 180 日内。如有停工、工期延长等情形的，停工、延长工期不计入保证有效期间。

（六）工程出现进度问题。

1、因乙方造成工期延误，乙方要以书面形式向甲方提出报告。甲方在收到报告后 7 日内予以确认后同意延期，乙方擅自延期，扩大的损失由乙方承担，且每延误一天罚款 1000 元，超过 30 天的将在工程款中扣除。

2、工程出现工程质量缺陷问题验收不合格，经甲方通知后，如乙方接到相关通知书后，在约定的时间内不履行修复、返工责任，甲方可委托具有相应资质的单位进行返工修复；实际发生的费用可以由担保公司承担或工程款中支付。

（七）本工程保证未约定事宜，以《河南省工程保证制度实施办法（试行）》为准。

九、工程质量及验收

（一）工程质量

1、乙方必须按照设计规范及施工标准进行施工。混凝土工程要依据国家《混凝土强度检验评定标准》，甲方委托有《资质等级证书》的监理公司，且检测质量体系健全，有先进、实用的检测设备和工艺，确保质量检测工作的科学、准确和公正。任何单位和个人不得涂改、倒卖、租借或者以其他形式使用《资质等级证书》。

2、乙方需建立档案管理制度，包括检测合同、委托单、原始记录、质量检测报告等资料要按照年度统一编号，编号应当连续，不得随意抽撤、涂改。

任何单位和个人不得明示或者暗示检测单位出具虚假

质量检测报告，不得篡改或者伪造质量检测报告，如有违反法律、法规和强制性标准，造成的损失由施工单位自行承担或依法承担赔偿责任。

（二）工程验收

1、乙方对所承建的工程按照设计要求全部完工后，由乙方提出工程验收请验报告，甲方根据《建筑工程施工质量验收统一标准》委托有《资质等级证书》的监理单位等对完工项目进行质量评估、鉴定，并出具质量检测报告，工程质量以检测报告为准，确保工程投资效益。

2、代理机构或招标人认为有必要，可以在合同履行过程中，对履约程度进行核验，并作为交付或验收的依据。招标人应按照约定，组织验收人员对政府采购合同的履约结果进行验收，以确认工程或服务符合合同要求。

3、验收结果不符合合同约定的，应当通知供应商限期达到合同约定的要求，给甲方造成损失的，乙方应当承担赔偿责任。

4、验收结果与合同约定不完全符合，如不影响安全，且比原设计合同单元部分提高了使用要求和功能的或属技术更新换代产品的，在价格不变的前提下，甲方可以接受验收；如不影响安全、不降低使用要求和功能，而且要改变确有困难的，经协商一致并经有关主管部门批准后可减价接受验收。

5、验收时如遇施工数量与设计图纸数量不相符，验收数量以甲方及监理单位实地核算的实际完成数量为准。

十、违约责任

（一）由于甲方原因，使工程延期完成，则视甲方违约，甲方向乙方支付违约金。违约金按合同总价 $\times 0.5\%$ 延期天数计算，违约金总数不超过合同总价的10%。

（二）由于乙方原因，使工程延期完成，乙方要以书面形式向甲方提出报告。甲方在收到报告后7日内予以确认后同意延期，乙方擅自延期，则视为乙方违约，扩大的损失由乙方承担，乙方向甲方支付违约金。违约金按合同总价 $\times 0.5\%$ 延期天数计算，违约金总数不超过合同总价的10%。

（三）执行过程中，任何一方无故单方面终止合同，则视为违约，违约方需向守约方支付合同总价10%的违约金。

十一、合同的变更及解除

（一）合同签订生效后，除不可抗力外（指严重水灾、火灾、台风和地震等以及经双方同意属不可抗力的事故），甲乙双方不得无故变更或解除。

（二）施工中如遇设计变更时，须经甲方同意。由甲、乙双方书面签字后方可施工。在设计变更尚未批准前，乙方不能强行施工，否则，由此而增加的预算费用，由乙方负担。

（三）在履行合同过程中，因遇不可抗力事故，甲乙双方均应采取有效措施尽力减少损失并阻止损失的扩大。若确

需变更或解除合同时，要求变更一方应及时通知对方，对方在接到通知 3 天内给予答复，逾期未答复视为同意。

（四）因不可预见因素而增加工程量，乙方应及时通过监理人员报告甲方。否则，由此而增加的预算费用，由乙方负担。

（五）如果乙方未按照工程正常的施工程序、材料标准、材料数量施工的，且造成工程存在严重的质量问题，甲方有权解除本合同，并且乙方给予相应的赔偿，数额较大的从工程款中扣除。

（六）变更或解除合同，所造成的损失由双方协商解决。

十二、付款方式

根据实际情况采取以下方式：合同签订后，乙方提供拨款申请报告及相关资料（及预付款保函），依据合同约定经监理和甲方审核同意后，甲方可预付合同总额 30% 的工程款，以后根据工程进度，可按不低于合同总额 80% 的阶段款或工程完工后，经甲方验收合格资料齐全后，可拨付至工程结算价的 97 % 工程款，待工程运行一年后，经甲方复检合格后再拨付剩余的工程款，若工程出现质量问题，且乙方拒不维修的，将剩余的工程款转为维修基金，不足部分乙方补齐。

十三、农民工工资支付

根据《中华人民共和国劳动法》及有关规定，所称农民工，是指为用人单位提供劳动的农村居民。所称工资，

是指农民工为用人单位提供劳动后应当获得的劳动报酬。

用人单位实行农民工劳动用工实名制管理，与招用的农民工书面签约并通过依法制定的规章制度规定工资支付标准、支付时间、支付方式等内容。

农民工在遵守劳动纪律和职业道德，执行劳动安全卫生规程，完成劳动任务后，农民工有按时足额获得工资的权利，任何单位和个人不得拖欠农民工工资。严禁因违法发包、转包、违法分包、挂靠、拖欠工程款等导致的拖欠农民工工资案件。根据《保障农民工工资支付条例》、《人民币银行结算账户管理办法》等有关法规明确规定，乙方需在工程建设项目所在地银行开立专用账户，建设单位按月拨付人工费用至该账户，确保工资专款专用，并将开设农民工工资专用账户相关资料提供甲方。

工资支付形式与周期

1、农民工工资应当以货币形式，通过银行转账或者现金支付给农民工本人，不得以实物或者有价证券等形式替代。

2、用人单位必须按照与农民工书面签订或者依法制定的规章制度的工资支付周期和具体支付日期足额支付工资。

实行月、周、日、小时工资制的，按照月、周、日、小时为周期支付工资，实行其它工资制的，工资支付周期由双方依法约定。

用人单位与农民工书面签定或者依法制定的规章制度

规定的具体支付日期，可以在农民工提供劳动的当期或者次期。具体支付日期遇法定节假日或者休息日的，应当在法定节假日或者休息日前支付。用人单位因不可抗力未能在支付日期支付工资的，应当在不可抗力消除后及时支付。

用人单位应当按照工资支付周期编制书面工资支付台账，并至少保存3年。书面工资支付台账应当包括用人单位名称、支付周期、支付日期、支付对象姓名、身份证号码、联系方式、工作时间，应发工资项目及数额、代扣、代缴、扣除项目和数额、实发工资数额、银行代发工资凭证或者农民工签字等内容。

四、工资清偿

1、用人单位使用个人、不具备合法经营资格的单位或者未依法取得劳务派遣许可证的单位派遣的农民工，拖欠农民工工资的，由用工单位清偿。

2、用人单位合并或者分立时，应当在实施合并或者分立前依法清偿拖欠的农民工工资；经与农民工书面协商一致的，可以由合并或者分立后承继其权利和义务的用人单位清偿。

用人单位被依法吊销营业执照或者登记证书、被责令关闭、被撤销或者依法解散的，应当在申请注销登记前依法清偿拖欠的农民工工资。

不具备合法经营资格的单位招用农民工，农民工已经付

出劳动而未获得工资的，依照有关法律法规执行。

法律责任

1、用人单位拖欠农民工工资，情节严重或者造成不良社会影响的，将移交相关单位对用人单位及其法定代表人或者主要负责人、直接负责的主管人员和其他直接责任人员列入拖欠农民工工资失信联合惩戒对象名单，在政府资金支付、政府采购、招投标、市场准入、评优评先等方面依法依规予以限制。触犯刑法的，追究其刑事责任。

2、用人单位与农民工如发生工资争议时，用人单位应当提供依法由其保存的劳动合同、职工名册、工资支付台账和清单等材料；不提供的，依法承担不利后果。

3、施工单位或个人编造虚假事实或者采取非法手段讨要农民工工资，或者以拖欠农民工工资为名讨要工程款的，依法予以处理。

十四、承诺

1、发包人承诺按照法律规定履行项目审批手续、筹集工程建设资金并按照合同约定的期限和方式支付合同价款。

2、承包人承诺按照法律规定及合同约定组织完成工程施工，确保工程质量和安全，不进行转包及违法分包，并在缺陷责任期及保修期内承担相应的工程维修责任。根据平顶山市水利局《关于推进水利工程安全生产责任保险工作的通知》（平水安监【2024】3号），承包人要依法及时投保安

责险，并在合同中约定事故预防服务具体要求，及时主动整改事故隐患。

3、发包人和承包人通过招投标形式签订合同的，双方理解并承诺不再就同一工程另行签订与合同实质性内容相背离的协议。

十五、工程移交

项目建成竣工验收合格后，填写工程验收单，同时填写竣工工程移交表，向所在项目有管辖权的单位办理工程移交手续。

十六、争议解决方式

凡因本合同的签订、履行、解除、终止引起的或与本合同有关的任何争议，甲、乙双方应通过友好协商解决，协商不成时双方同意向合同签订地人民法院诉讼解决。

十七、本合同自签字或盖章之日起生效。

十八、本合同条款如对特殊情况有未尽事宜，双方可根据具体情况结合有关规定，议定附则条款，经审定后作为本合同附件，以便共同遵守。

十九、合同份数

本合同一式 6 份，均具有同等法律效力，发包人执 3 份，承包人执 3 份。

甲方：(公章)
法定代表人
或其委托代理人：

统一社会信用代码：

地 址：

邮政编码：

开户银行：

账 号：

乙方：(公章)有限公司
法定代表人
其委托代理人：

统一社会信用代码：

地 址：

邮政编码：

开户银行：

账 号：

合同签订时间：2025 年 12 月 2 日

中标通知书

项目编号：平采招标-2025-132

致：福航建工有限公司：

根据《中华人民共和国招标投标法》、《河南省水利工程项目施工评标办法》的规定及依法组建的评标小组的评审意见和招标人的确认，现确定你单位为南水北调中线河南段防洪影响处理工程（平顶山市）项目（第九批）项目第一标段的中标人。

请贵单位在收到中标通知书后 30 日内，按招标文件的有关规定到招标人处签订合同协议书。

招 标 人	平顶山市南水北调工程运行保障中心		
代理机构	河南卓润工程管理有限公司		
中标价	8999621.92 元		
招标范围	施工图纸及工程量清单范围内招标人发包的全部工作内容		
施工工期	以合同签订开工日期起至 150 日历天		
质 量	合 格		
项目经理	徐朋	证书编号	豫 241151689526
招标人		代理机构	

(一) 投标函

致： 平顶山市南水北调工程运行保障中心 （招标人名称）：

1. 我方已仔细研究了 南水北调中线河南段防洪影响处理工程（平顶山市）项目（第九批）项目一标段 （项目名称及标段）招标文件的全部内容，愿意以人民币（大写） 捌佰玖拾玖万玖仟陆佰贰拾壹元玖角贰分 （¥ 8999621.92 元）的投标报价，以合同签订之日起至 150 日历天，按合同约定实施和完成承包工程，修补工程中的任何缺陷，工程质量达到 合格 。

2. 我方承诺在投标有效期90日历天内不修改、撤销投标文件。

3. 如我方中标：

(1) 我方承诺在收到中标通知书后，在中标通知书规定的期限内与你方签订合同。

(2) 随同本投标函递交的投标函附录属于合同文件的组成部分。

(3) 我方承诺按照招标文件规定向你方递交履约担保。

(4) 我方承诺在合同约定的期限内完成并移交全部合同工程。

4. 我方在此声明，所递交的投标文件及有关资料内容完整、真实和准确。

5. 完全响应招标文件要求 （其他补充说明）。

投标人：福航建工有限公司（电子签章）

法定代表人或其委托代理人： （电子签章或签字）

2025年 11月11 日

(二) 投标函附录

投标人	福航建工有限公司	
标段	一标段	
投标总报价	大写 <u>捌佰玖拾玖万玖仟陆佰贰拾壹元玖角贰分</u> 小写：¥ <u>8999621.92</u> 元	
工期	以合同签订开工日期起至 150 日历天	
质量	合格	
项目负责人	姓名	专业、级别、建造师注册编号
	徐朋	水利水电工程、二级、豫 241151689526
其他说明	我公司完全响应招标文件要求	

投标人： 福航建工有限公司 （电子签章）

法定代表人或其委托代理人： 赵俊杰 （电子签章或签字）

日期： 2025 年 11 月 11 日

四、已标价工程量清单

编制说明

工程名称：南水北调中线河南段防洪影响处理工程（平顶山市）项目（第九批）项目

一、工程概况：

本工程为南水北调中线河南段防洪影响处理工程（平顶山市）项目（第九批）项目，工程内容包括：史营西沟工程。

二、编制范围：

1、招标工程量清单内的全部内容。

三、编制依据：

1、清单规范选用：《水利工程工程量清单计价规范》（GB50501-2007）；

2、定额选用：河南省水利水电工程概预算定额第四册、第五册《建筑工程预算定额》2006（上下册）和第七册《施工机械台时费定额》2006；

3、河南省水利厅河南省发展和改革委员会关于印发《河南省水利水电工程设计概（估）算编制规定》的通知（水建[2017]1号）；

4、《水利部办公厅关于调整水利工程计价依据安全生产措施费计算标准的通知》（办水总函[2023]38号）；

5、水利部办公厅关于调整水利工程计价依据增值税计算标准的通知（办财务函（2019）448号）。

四、其他有关问题的说明：

无。

投标总价

南水北调中线河南段防洪影响处理工程（平顶山市）项
工程名称：目（第九批）项目

投标总价（小写）：8999621.92元

（大写）：捌佰玖拾玖万玖仟陆佰贰拾壹元玖角贰分

投标人：（单位盖章）

法定代表人：（签字盖章）

编制人：（造价人员盖专用章）

编制时间：

工程项目总价表（史营西沟4标）

序号	项目名称	金额（元）
一	分类分项工程预算表	6310066.84
1	建筑部分	6290080.68
2	水土保持（工程措施、植物措施）部分	19986.16
二	措施项目工程预算表	2689555.08
四	合计	8999621.92



平顶山市公共资源交易平台投标专用
F8E6863FD85A48C08C40E52809F8D1E7

分类分项工程量清单计价表（建筑部分）

编号	项目或费用名称	计量单位	数量	单价（元）	合价（元）
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
一	主体建筑工程				6290080.68
1	顶管工程				6290080.68
1.1	土石方工程				217288.20
	土石方开挖	m ³	2184.24	99.48	217288.20
1.2	管道工程				5984357.00
	D2400钢筋混凝土管Ⅲ级管	m	340.00	3570.00	1213800.00
	D2400钢筋混凝土管Ⅲ级管顶进	m	340.00	4871.05	1656157.00
	D2000涂塑复合钢管	m	340.00	4500.00	1530000.00
	D2000涂塑复合钢管铺设	m	340.00	4660.00	1584400.00
1.3	其他				88435.48
	接触灌浆	m ²	469.98	160.39	75380.09
	刚性防水套管DN2000(Q235-A)	t	0.996	5277.46	5256.35
	聚乙烯闭孔泡沫板（密度≥120kg/m ³ ）	m ²	84.50	15.41	1302.15
	密封胶（拉伸强度≥0.5MPa,最大拉伸率≥300%）填缝	m ³	0.05	50096.93	2504.85
	橡胶止水带（宽350mm厚10mm）	m	78.00	51.18	3992.04

分类分项工程量清单计价表（水土保持）

编号	项目或费用名称	计量单位	数量	单价（元）	合价（元）
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
壹	工程措施				10584.00
一	河道工程区				10584.00
1	表土回覆	m3	315	28.96	9122.40
2	土地平整	m2	630	2.32	1461.60
贰	植物措施				9402.16
二	河道工程区				9402.16
	直播种草（草籽选用狗牙根）	m2	618	9.09	5617.62
2	栽植垂柳（胸径3-4cm）	株	34	111.31	3784.54

平頂山市公共资源交易平台投标专用
F8E6863FD85A48C08C40E52809F8D1E7

措施项目清单

编号	项目或费用名称	计量单位	工程量	单价 (元)	合价 (元)	备注
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	临时工程	项	1	290500.00	290500.00	
1.1	现场施工设施	项	1	10000.00	10000.00	总价承包
1.2	施工交通工程	项	1	12500.00	12500.00	总价承包
1.3	施工导流及降排水				65000.00	
1.3.1	施工导流	项	1	20000.00	20000.00	总价承包
1.3.2	度汛	项	1	10000.00	10000.00	总价承包
1.3.3	施工期降、排水	项	1	35000.00	35000.00	总价承包
1.4	施工供电工程	项	1	30000.00	30000.00	总价承包
1.5	施工供水工程	项	1	10000.00	10000.00	总价承包
1.6	施工供风系统工程	项	1	10000.00	10000.00	总价承包
1.7	施工照明	项	1	10000.00	10000.00	总价承包
1.8	施工通信和邮政设施	项	1	3000.00	3000.00	总价承包
1.9	附属加工厂	项	1	20000.00	20000.00	总价承包
1.10	仓库和储料场	项	1	15000.00	15000.00	总价承包
1.11	临时办公及生活福利	项	1	85000.00	85000.00	总价承包
1.12	其他临时设施	项	1	20000.00	20000.00	总价承包
2	顶管临时工程				2145039.91	
	土方开挖	m3	617	44.55	27487.35	
	石方开挖	m3	3510	99.48	349174.80	
	土方回填	m3	2520	28.96	72979.20	
	C15混凝土垫层	m3	26	567.53	14755.78	
	C30W6F100混凝土工作井、接收井	m3	1213	585.06	709677.78	
	钢筋制作安装	t	121.316	5673.79	688321.51	
	平面模板	m2	2188	45.83	100276.04	
	BW遇水膨胀止水条(厚8mm)	m	640	63.05	40352.00	
	钢板护角	t	5.00	6403.09	32015.45	
	史营西顶管机械、附属设施、中继间和坑内平台安拆	项	1	60000.00	60000.00	
	临时开挖支护工程	项	1	50000.00	50000.00	
3	施工期环境保护	项	1	5000.00	5000.00	总价承包
4	水土保持临时措施费	项	1	10000.00	10000.00	总价承包
5	安全生产措施费	项	1	219015.17	219015.17	总价承包

6	文明施工措施费	项	1	20000.00	20000.00	总价承包
	合计				2435539.91	



平顶山市公共资源交易平台投标专用
F8E6863FD85A48C08C40E52809F8D1E7